
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЯНТАРНОГО» 

ПРОХЛАДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 

ПРИКАЗ №225 

09 ноября 2023 г.                                                                                                   с. Янтарное 

Об участии МКОУ «СОШ с. Янтарного» в самодиагностике в рамках проекта 

«Школа Минпросвещения России» в 2023 году. 

Во исполнение приказа МКУ «Управление образования местной администрации 

Прохладненского муниципального района КБР»  от 03.11.2023г. №598 «Об участии 

общеобразовательных учреждений в самодиагностике в рамках проекта «Школа 

Минпросвещения России» в 2023 году», согласно письма Министерства просвещения и 

науки КБР № 22- 18-17/9844 от 01.11.2023г., приказа Управления образования № 414 от 

31.07.2023г. «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по 

сопровождению участников проекта «Школа Минпросвещения России» в 

Прохладненском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году», в целях дальнейшего 

совершенствования образовательной деятельности, определения соответствия МКОУ 

«СОШ с. Янтарного» статусу «Школа Минпросвещения России» (базовый, средний, 

высокий уровень), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие МКОУ «СОШ с.Янтарного» - участникам проекта «Школа 

Минпросвещения России» в самодиагностике соответствия статусу «Школа 

Минпросвещения России» (базовый, средний, высокий уровень) в срок до 13 

ноября 2023 года 

2. Назначить ответственной по участию в самодиагностике проекта «Школа 

Минпросвещения России» заместителя директора по УВР Кумыкову С.К. 

3. Ответственной по участию в самодиагностике проекта «Школа Минпросвещения 

России» заместителю директора по УВР Кумыковой С.К. изучить: 

 Концепции проекта «Школа Минпросвещения России», «Настольной книги 

директора школы» (https://smp.edu.ru/kniga-direktora20 ), методической 

информации по самодиагностике в концепции проекта «Школа 

Минпросвещения России» (https://smp.edu.ru/concept ), вопросы и ответы по 

участию в проекте (https://smp.edu.ru/questions );  

 критериев и показателей самодиагностики, методики расчета показателей; 

провести анализ имеющихся показателей ОУ по магистральным 

направлениям; 

 ознакомление ответственного работника c руководством пользователя 

информационного ресурса по управлению качеством образования с ролью 

«Представитель образовательной организации» (далее – сервис) (с 

инструкцией по работе с сервисом автоматизированной самодиагностики по 

адресу https://smp.edu.ru/instructions) 

https://smp.edu.ru/kniga-direktora20
https://smp.edu.ru/concept
https://smp.edu.ru/questions
https://smp.edu.ru/instructions


 учесть, что для каждого направления и условия определены «критические» 

показатели, выполнение которых является обязательным для каждого 

общеобразовательного учреждения 

 изучить результаты полученной аналитики самодиагностики, риски, 

сформулировать задачи, решение которых поможет общеобразовательному 

учреждению перейти на следующий уровень соответствия статусу «Школа 

Минпросвещения России» и требующих первоочередного решения 

 на основе детализированной информации, полученной по результатам 

самодиагностики, сформировать программу развития общеобразовательного 

учреждения (ОУ) на основе шаблона в конструкторе сервиса с учетом 

типовой формы программы 

 предоставить разработанный проект программы развития на экспертизу в 

Управление образования на бумажном носителе с сопроводительным 

письмом 

 в срок до 10 ноября 2023г. предоставить в Управление образования 

аналитику самодиагностики на электронный адрес sektor.ro@mail.ru 

(Иванова С.В.) 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ 

«СОШ с. Янтарного»                               С.С. Русаков 

 


